[bookmark: sub_1]ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 00.12.2023                                                                           	                 № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 29.05.2017 № 44 «Об утверждении Положения об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Сельское поселение Цингалы»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Цингалы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О добровольной пожарной охране"»,

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы 29.05.2017 № 44 «Об утверждении Положения об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Сельское поселение Цингалы» следующие изменения:
1.1. В абзаце 10 пункта 1.3 слова «подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ» заменить словами «добровольное пожарное подразделение»;
1.2. Абзац 11 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- добровольный пожарный - физическое лицо, принимающее на добровольной и безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного пожарного подразделения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Цингалы                                      А.И. Козлов